HCS160AC
HCS160AC
Interruptor P160 3P 160A
Características técnicas
Inten​si​dade de corrente
Corrente nominal  160 A
Corrente nominal de resis​tência de curta
duração Icw IEC60947  2 kA
Arqui​te​tura
Número de polos  3
Tipo de orgão de comando  Botão
Liga​ções
Secção trans​versal de condutor rígido  6 - 95 mm²
Secção trans​versal de condutor flexível  6 - 70 mm²
Tensão
Tensão nominal de isola​mento Ui  800 V
Tensão nominal de resis​tência a impulsos
Uimp  8000 V
Frequência
Frequência  50 - 60 Hz
Funções
Relé  Inter​ruptor
Sujeito a modificações técnicas